
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός υπαλλήλου ως Γεωργικού Επιθεωρητή - 
Συντονιστή.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/
109471/1763/18.11.2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Χορήγηση επιδότησης, από το Ταμείο 
Ενεργειακής Μετάβασης, της τιμολογητέας κα-
τανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας καταναλωτών, 
των οποίων οι παροχές συνδέονται στη χαμηλή 
τάση» (Β’ 5402).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7030 οικ.  (1)
Ορισμός υπαλλήλου ως Γεωργικού Επιθεωρητή - 

Συντονιστή. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

β. του ν. 5793/1933 «Περί κυρώσεως του από 4 Ιουλίου 
1933 Νομοθετικού Διατάγματος «περί α΄) τροποποιήσε-
ως των διατάξεων του ευεργετικού υπολογισμού των 
ημερών εργασίας καταδίκων» και του νόμου 811 «περί 
προσωρινής απολύσεως καταδίκων» και β΄) καταργή-
σεως των Νομοθετικών Διαταγμάτων της 11 Μαρτίου 
και 16 Σεπτεμβρίου 1926 «περί μετατροπής εις Αυτόνο-
μον Οργανισμόν της παρά τω Υπουργείω Δικαιοσύνης 
Διευθύνσεως Διοικήσεων φυλακών κ.λπ.» (Α’ 280), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του από 28 - 30/9/1935 Νο-
μοθετικού Διατάγματος «Περί οργανώσεως σωφρονι-
στικού προσωπικού και διαχειρίσεως Φυλακών» (Α’ 433) 
και τις διατάξεις του από 3 - 7/4/1937 διατάγματος «Περί 

διαχειριστικής και Λογιστικής Υπηρεσίας των Φυλακών 
του Κράτους και των Αναμορφωτικών Σχολείων» (Α’ 132), 

γ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

δ. της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά 
υπηρεσιών και των αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

ε. του π.δ. 40/2011 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Α’ 105),

στ. της υπ’ αρ. 80/18-7-2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058) και

ζ. της παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 14088/15-2-2019 
υπουργικής απόφασης «Εσωτερικός Κανονισμός Λει-
τουργίας Αγροτικών Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 760).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Ορίζεται ο Ηλίας Μπενέκος του Νικολάου, υπάλλη-
λος κατηγορίας Π.Ε. του κλάδου Γεωπονίας, του Τμή-
ματος Οργάνωσης Εργασίας και Εκπαίδευσης Κρα-
τουμένων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής, ως Γεωργικός Επιθεωρητής - Συντονιστής, 
αρμόδιος για την οργάνωση και διαχείριση των γεωρ-
γοκτηνοτροφικών και βιοτεχνικών εκμεταλλεύσεων, 
σύμφωνα με τον διαχειριστικό κανονισμό, στο πλαίσιο 
της εποπτείας του σχεδιασμού, οργάνωσης και λειτουρ-
γίας των παραγωγικών δραστηριοτήτων των Καταστη-
μάτων Κράτησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2022

Ο Υφυπουργός 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1956

19627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19628 Τεύχος B’ 1956/19.04.2022

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/38024/1432 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/

109471/1763/18.11.2021 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Χορήγηση επιδότησης, από το Ταμείο 

Ενεργειακής Μετάβασης, της τιμολογητέας κα-

τανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας καταναλωτών, 

των οποίων οι παροχές συνδέονται στη χαμηλή 

τάση» (Β’ 5402).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4839/2021 «Κύρωση της από 26.7.2021 τρο-

ποποίησης και αντικατάστασης της από 3.6.2019 επιμέ-
ρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο VI της από 6.9.2018 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού Δημο-
σίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών 
στον τομέα της υγείας και των Παραρτημάτων της και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 181) και ιδίως 
το εξηκοστό πρώτο άρθρο.

2. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου για Έρευνα, 
Παραγωγή και Δίκτυα Μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Τον Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας σε 
Πελάτες (Β’ 832/2013).

9. Τον Κώδικα του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων 
Προέλευσης, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 509/2018 
Απόφαση ΡΑΕ (Β’ 2307).

10. Τον Κώδικα Διαχείρισης Ηλεκτρικών Συστημάτων 
Μη Διασυνδεδεμένων Νησιών (Κώδικας ΜΔΝ), όπως 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 39/2014 απόφαση της ΡΑΕ 
(Β’ 304).

11. Τον Κώδικα Διαχείρισης του Ελληνικού Δικτύου 
Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας, που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 395/2016 απόφαση της ΡΑΕ (Β’ 78/2017).

12. Την υπ’ αρ. 1443/2020 απόφαση ΡΑΕ «Θέσπιση 
Εγχειριδίου Εκπροσώπησης Μετρητών και Περιοδικής 
Εκκαθάρισης» (Β’ 4737).

13. Τα μερίδια εκπροσώπησης προμηθευτών στη Χα-
μηλή Τάση για τις αγροτικές παροχές, σύμφωνα με το από 
15.12.2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. (ΑΠ ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/97054/1486/18.10.2021).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/109471/1763/
18.11.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Χορήγηση επιδότη-
σης, από το Ταμείο Ενεργειακής Μετάβασης, της τιμο-
λογητέας κατανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας κατανα-
λωτών, των οποίων οι παροχές συνδέονται στη χαμηλή 
τάση.» (Β’ 5402).

15. Το γεγονός ότι η χρηματοδότηση του ειδικού λογα-
ριασμού «Ταμείο Ενεργειακής Μετάβασης» θα προέλθει 
από μέρος των εσόδων που προκύπτουν από πλειστη-
ριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων θερμοκηπίου 
σύμφωνα με την υποπερ. στ) της περ. Α.2.1 της παρ. Α.2. 
του άρθρου 25 του ν. 3468/2006 (Α’ 129) και όχι από τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/10144/357/3.2.2022 
Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γενικού Διευθυντή Ενέργειας 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/10598/234/
17.03.2022 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

18. Το γεγονός ότι, σύμφωνα και με την υπό σημείο 
17 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/109471/
1763/18.11.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Χορήγηση 
επιδότησης, από το Ταμείο Ενεργειακής Μετάβασης, 
της τιμολογητέας κατανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας 
καταναλωτών, των οποίων οι παροχές συνδέονται στη 
χαμηλή τάση», ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Τροποποίηση του άρθρου 6 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΗΕ/109471/1763/18.11.2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας.

Οι παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 6 αντικαθίστανται ως 
εξής:

«3. Προκειμένου η επιδότηση να υπολογισθεί και να 
εφαρμοσθεί επί της καταμετρηθείσας κατανάλωσης των 
δικαιούχων κατά την περίοδο εφαρμογής του μέτρου, 
ο αρμόδιος διαχειριστής δικτύου διανομής ηλεκτρικής 
ενέργειας, λαμβάνοντας υπόψη τα αναλυτικά στοιχεία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19629Τεύχος B’ 1956/19.04.2022

που υπέβαλαν οι Προμηθευτές, που περιλαμβάνουν 
κατ’ ελάχιστο 11ψήφιο αριθμό παροχής δικαιούχου, 
χρονική περίοδο που ο συγκεκριμένος πελάτης ανήκει 
σε μία από τις επιμέρους κατηγορίες δικαιούχων, σύμ-
φωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 2 και 3 της παρού-
σας και εφόσον δεν έχουν προκύψει αναιτιολόγητες 
αποκλίσεις κατά τον έλεγχο που πραγματοποιεί η ΡΑΕ 
σύμφωνα με το άρθρο 7, αποστέλλει στην αρμόδια υπη-
ρεσία του ΥΠΕΝ, στη ΡΑΕ και στον ΔΑΠΕΕΠ μέχρι την 
31η Μαΐου 2022:

α) τις πραγματικές ανά μήνα καταναλώσεις ηλεκτρι-
κής ενέργειας όλων των δικαιούχων κατά την περίοδο 
εφαρμογής του μέτρου, λαμβάνοντας υπόψη και τον 
περιορισμό κατανάλωσης του άρθρου 3, αλλά και την 
αναφερόμενη μεθοδολογία επιμερισμού που περιγρά-
φεται στο ίδιο άρθρο και

β) τους προμηθευτές στους οποίους ανήκαν κατά την 
περίοδο αυτή.

4. Ο αρμόδιος διαχειριστής δικτύου διανομής ηλε-
κτρικής ενέργειας αποστέλλει στην αρμόδια υπηρεσία 
του ΥΠΕΝ, στη ΡΑΕ και στον ΔΑΠΕΕΠ μέχρι την 31η Δε-
κεμβρίου 2022 τις πραγματικές ανά μήνα καταναλώσεις 
ηλεκτρικής ενέργειας όλων των δικαιούχων, οι οποίες 
δεν είχαν καταμετρηθεί μέχρι την 30η Απριλίου 2022 
και διορθώσεις ή συμπληρώσεις ελλιπών μετρήσεων 
ενέργειας. Σε περίπτωση που και μετά το πέρας της δι-
αδικασίας αυτής εξακολουθούν να υπάρχουν περιπτώ-

σεις δικαιούχων των οποίων δεν έχει καταμετρηθεί η 
κατανάλωση, δεν πραγματοποιείται σχετική χρεοπίστω-
ση από τον ΔΑΠΕΕΠ προς τους Προμηθευτές που τους 
εκπροσωπούν.

5. Ο ΔΑΠΕΕΠ εντός 15 ημερών από την σχετική ενη-
μέρωση από τον αρμόδιο διαχειριστή δικτύου δια-
νομής ηλεκτρικής ενέργειας, λαμβάνοντας υπόψη τα 
στοιχεία της προηγούμενης παραγράφου και τα ποσά 
που έχουν ήδη πιστωθεί στους Προμηθευτές, προβαίνει, 
ύστερα από έλεγχο των ανωτέρω, σε εκκαθάριση και 
εκτελεί τις σχετικές χρεοπιστώσεις προς τους Προμη-
θευτές για την απόδοση του συνόλου της επιδότησης 
του άρθρου 3.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2022

  Οι Υπουργοί 

 Περιβάλλοντος 
Οικονομικών και Ενέργειας
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19630 Τεύχος B’ 1956/19.04.2022

*02019561904220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-19T22:59:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




